1

Fls

SEM sESTADO DO MARANHAO
n,luNrcipro DE tMPE RATRtz

s Ec RETA R tA M uNtc tpA L oe sa ú oetsu s

Ofício/GL n.o 01812022

lmperatriz- MA, 24 de março de 2022

Senhor Secretário,

01

TEM ANEXO

LOTE
UNICO

DESCRTÇAO

1,*í

VALOR
ESTIMADO

R$

O valor global de referência para a aquisição é de R$ 4.754.409,7586
(quatro milhões setecentos e cinquenta e quatro mil quatrocentos e nove
reais e setenta e cinco centavos). As despesas correrão a conta dos recursos.

Outro assim, declaramos que a presente despesa é compatível com a

LOA, LDO e PPA.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição de V. Sra. para
quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

MANUTENÇÃO EQU IPAMENTOS
MEDICOS.HOSPITALARES E

ODONTOLÓGICOS

/ //*ro,*-

Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 47 Centro, Imperatriz (MA)
site: www.imperatriz.ma,gov.llr e-mail; sems@imperatriz.ma.gov,br

Dlt(L

ALCEMI

Sec

A LEIAUTORIZO NA F

lmpera

unicipal da Saúde
A

cErÇAo

Pelo presente, solicitamos a V. Sra. Que seja autorizada a abertura de
procedimento licitatório para manutenção preventiva e corretiva de
equipamentos médicos-hospitalares e odontológicos, para atender as
necessidades das coordenações: HMl, Hll, CEO, CEMI, Atenção Básica,
SAMU, UPA São José e CDll, objetivando o cumprimento das metas previstas
no Plano Municipal de Saúde, bem como, melhorar a qualidade de vida dos
usuários do SUS residentes e referendados a este Município.

R$
4.754.409,7586

r.í;;'f
4Àj#il

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICíPtO

oFlclo Ne o42l2o.22tccM/SEMUS lmperatriz - MA, 27 de Abril de 2022

Ao Senhor
Marcelo MaÉlns de Sousa
CheÍe de Gabinete do Prefeito. . Chelia de Gabinete do Prefeito

Referência: Processo Administrativo n" O2. I 9.O0.4432l2O2 1 -SEMUS, ref.
Solicitação de abertura de processo ticitação para Manutenção Preventiva e
Corretiva de equipamentos médico-hospitalares e odontológicos, para
atender as necessidades das coordenações: HMI, HII, CEO, CEMI,
ATENÇÃO BASICA, SAMU, UPA SÃO JOSE E CDII, pregão Eletrônico, Tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, orçado no valor global estimado de Rg
4.754.409,7586 (quatro milhões setecentos cinquenta e quatro mil,
guatrocentos e nove reais e sete mll, quinhentos e oitenta e seis
décimos de milésimos de centavos de real).

O processo iniciado em Illtll2l2L com 01 volume. Consta até esta análise
163 folhas, paginados como:

. Termo de Abertura de Processo (fls.02);

. Despacho do Secretário para abertura do processo administrativo (fls.
03);

. MEMO Íc 0l2l2O2l - Solicitação de Procedimento Licitatório (fls.04);

. Planilha dos Descritiva de equipamentos para correção (fls.05-07);

. Estudo Técnico Preliminar (fls.08-13);

. Lista de anexos - I e II e Planilha de quantitativo (fls.14-17);

. Declaração Orçamentária nq 138/2021 (fls.18-19);

. MemorandolGC 36812021 de solicitação de ciência do Estudo Técnico
Preliminar(fls.20);

. Ciência e aprovação do Estudo Técnico Preliminar (fls.21);

. Solicitação de Orçamentos e planilhas orçamentárias (fls.22-75;

. Termo de Referência (fls.76-89);

. Anexo I ao Termo de Referência - planilha de valor médio (fls.g0-93);

. Anexo II ao Termo de Referência - mapa comparativo de preço (fls.
94-98);

'ofício/Gl ns 0L812022 - solicitação e autorização do ordenador de
Despesa para a abertura do processo licitatório (fls.9g);

. Pré - Minuta do Edital - Pregão Eletrônico (fls.100-127);

Rua Rui Bârbose, 2Ot, Ze andar _ Centro. CEp _ 65,901_4
lmperatriz - MA

www.imperatriz,ma.gov.br

40 / cg m@imperatriz.mâ.gov. br

Fls.

lb\

712

rll ,lr I

áh
H#,"

Nil,

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICíPIO

. Anexo I do edital - Modelo Proposta de Preço e Termo de Referência
(fls.128);

. Anexo II do edital - Modelo de carta para credenciamento (fls.12g);

. Anexo III do edital - Minuta do contrato (fls.130-146);

. Anexo IV do edital - Modelo de declaração conforrne afÍígo 27, inciso V
da Lei na 8.666/1993 (fls. 147);

. Anexo V do edital - Declaração de ciência e cumprimento dos requisitos
de habilitação (fls. 148);

. Anexo VI do Edital - Declaração de Vistoria ao Local de Execução dos
Sewiços (fls. 149);

. Anexo VII do Edital - Declaração de Enquadramento (fls. 150);

. ParecerJurídico {J ns 06312022 - SEMUS - (fls.151-160);

. Parecer Conselho Municipal de Saúde - (fls.161-163).

Náo consta nos autos folhas com impressão/paginação no verso,
estando todas em branco. Outrora encaminhamos para que seja dadas
ciência e autorização do Senhor Chefe de Gabinete, e caso seja do interesse
e conveniência da municipalidade, que seja encaminhado para realização da
licitação pública.

N. termos,

Encaminhamos.

timn

Mat.34' 398-6

J
Davi Antonio Cardoso

Controlador Geral do Município

A autenticidade do documento pode ser conferida no site: http://
sti. imperatriz.ma. gov.brlautentica r/
Documento assinado; 2l lO4l2O22 às l1:58.
Típo do Documento: OFlCÍO, Codigo de Vatidação: LkfugHHybT

Ruã Rul Barbosa, 201, 2s andar - Centro, CEp - 65.90l-44
lmperatriz - MA

www.imperatriz, ma.gov.br

O / cgm@impêratriz.ma.gov.br

4t

*Assinado Eletronicamente

ê Loilllol§ ir

'C*',
.iFl

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

DESPACHo N0 031/2022

GABINETE DO PREFEITO

lmperatriz - MA, 06 de Maio de ZO22

M art de Sousa
Chefe de inete

lTvlUllrc
Comissào

IPIO DE IMPERATRIZ
Permanente de Licitação CPL

FIÉGEBIDO

Rua Rui Barbosa,20l - Centro CEp _ 65.901_440
www. imperatriz.ma.gov. br

REFERÊNCIAS

Destino: CPL

PROC ESSO : 02]19.00.443212021 Valor: R$ 4.7 54.409,7 586

O PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS

MEDICO. HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS,

Assunto: MANUTENÇ

lnteressado: SEMUS

DESPACHO: Encaminhamos para que seja dado ciência e caso seja do interesse e conveniência da
municipalidade.

tap 2 o9 hsr-

/,,- No\/ r\
| 466 I\---/\aE!./

Data: 1111112021